«fando pervenit rationem vite noslre. » — xne siècle.

De la cathédrale de Metz. -Très-beau volume écrit à longues lignes.- i° La

rubrique rapportée ci-dessus est flanquée du titre suivant, introduit dans le

texte et de la main même du copiste : «Incipiunt inventicula de pedibus no-

• bis necessaria. » - 2° Complet; précédé de la correspondance d'Isidore et de

Branlion; terminé par une petite table analytique sous cette rubrique : « Ut

« valeas quae requiris cito in hoc corpore invenire, ad baec tibi, lector, pagina

• monstrat de quibus rébus in singulis libris conditor hujus codicis disputa-

« vit. » - 5° Divisé par les rubriques suivantes : « Prima responsio Dindimi

« régis contra Alexandrum regem magnum. Responsio Alexandri. Responsio

« Dindimi. Responsio Alexandri régis gloriosi. » A la lin :

Armipotentis Alexandri hic conscripta tenentur

Ortus et occasus necnon et praelia sœva

,

Per mare, per terras, quae quondam gesserat ipse,

Ipse manu valida, qui nulli parcere novit,

Omnia quin potius igni ferroque peremit

,

Ac pêne per totum bellorum incendia mundum

Miscuit, atque omnes excelsas subruit urbes;

Qui mare qui terram quique aéra terruit ipsum ,

Classibus et populis, jaculis pariterque sagiltis,

Vis quoque quem ferri hominumve potentia nunquam

Vincere prevaluit, vino pariterque veneno

Victus et extinctns Herebi penetralia scandit.

Voici la première et la dernière page de la Vie d'Alexandre.

«ORTUS, V1TA ET OBITUS ALEXANDRI MAGNI, REGIS MACEDONUM.

» vEgypti sapientes sati génère divino primi feruntur, permensique sunt ler-

« ram ingenii pervicatia et ambitum cœli slellarum nuniero adsecuti. Quorum
« omnium Nectanabus prudentissimus fuisse comprobatur; quippe quia quod

« alii armis ille ipse ore poluisse convincitur. Denique mundalia elementa ei

« parebant adeo ut si metus bellicus illi immineret, non exercitum non machi-

« namen ta martia moveret, quin potius ingressus aulae regiae sécréta, ibi se

« solitarium abdebat, invecta secum pelvi quam, dum ex fonte liquidissimo

«impleret, ex cera imitabatur Tiavigii similitudinem effigiesque hominum
« ibi collocabat : quae omnia cum supernatare cepissent, mox moveri ac vivere

« visebantur. Adhibebat etiam et virgulam ex ligno hebeni et precantamina

« loquebatur quibus vocaret deos superos inferosque, sicque laborabat pelvi

« naviculam submergi. Ex quo ûebat ut simul cum submersione illius cerae et

M AN. DES BIBL. V. 17
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« cereisr insessoribus etiam omnes hostes, si qui adesse prenuntiabantur, pelago